ДОГОВОР № А-
об образовании на обучение по дополнительным профессиональным программам
г. Санкт-Петербург                                                                                                                              «____»________________2025 г.
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Санкт-Петербургский государственный аграрный университет» (ФГБОУ ВО СПбГАУ), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии № 1413 от 22. 04. 2015 г., выданной Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, в лице директора Академии менеджмента и агробизнеса, Захарова Вячеслава Викторовича, действующего на основании доверенности № 125 от 25.12.2024 г., и  Яковлева Виктория Павловна, именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», в дальнейшем именуемые Стороны,  заключили настоящий Договор  о  нижеследующем:
I. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчик (далее – Слушатель) обязуется оплатить образовательную услугу по программе профессиональной переподготовки в форме стажировки, с применением дистанционных образовательных технологий и электронно-образовательных ресурсов «Тренинг лошадей, подготовка всадников».
1.2. Срок освоения образовательной программы, в том числе по индивидуальному учебному плану и в форме стажировки на момент подписания Договора составляет 762 часов(а), в период обучения с «17» февраля 2025 г. по «30» июня 2025 г.
1.3. После освоения Слушателем образовательной программы и успешного прохождения итоговой аттестации ему выдается диплом профессиональной переподготовки установленного образца. Если Слушатель не прошел итоговую аттестацию или получил на итоговой аттестации неудовлетворительные результаты ему выдается документ (справка) об обучении или периоде обучения.
II. Права Исполнителя и Слушателя
2.1. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс, в том числе:
2.1.1 Осуществлять его информационное сопровождение, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации Слушателя.
2.1.2. Применять к Слушателю меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством РФ, Уставом ФГБОУ ВО СПбГАУ, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.
2.2. Слушатель в праве получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренного разделом I Договора.
2.3. Слушателю предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации». Слушатель также в праве:
2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренного разделом I Договора, полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.
2.3.2. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, принимать участие в социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.
III. Обязанности Исполнителя и Слушателя
3.1. Исполнитель обязан зачислить Заказчика, выполнившего установленные законодательством РФ, Уставом и локальными нормативными актами Исполнителя условия приема, в качестве Слушателя.
3.3.1. Довести до Слушателя информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 г. N 2300-1 «О защите прав потребителей» и Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
3.1.2. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии учебным планом, в том числе индивидуальным учебным планом   и расписанием занятий, Правилами внутреннего распорядка Исполнителя.
3.1.3. Обеспечить предусмотренные образовательной программой условия ее освоения, сохранить место за Слушателем в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора).
3.1.4. Принимать от Слушателя плату за образовательные услуги. Слушатель допускается к занятиям только после оплаты услуг.
3.1.5. Обеспечить Слушателю уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.
3.1.6.  Исполнитель   берет на себя обязательство соблюдать конфиденциальность персональных данных Слушателя,  обеспечивать безопасность персональных данных при их обработке и  принимать необходимые правовые, организационные и технические меры или обеспечивать их принятие для защиты персональных данных от неправомерного или случайного доступа к ним, уничтожения, изменения, блокирования, копирования, предоставления, распространения персональных данных, а также от иных неправомерных действий в отношении персональных данных.
3.2. Слушатель обязан обеспечить условия надлежащего исполнения образовательных услуг, своевременно вносить плату за предоставляемые образовательные услуги, указанные в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.
3.2.1. Принимать услуги, оказываемые Исполнителем в соответствии с настоящим Договором.
3.2.2. Предоставить необходимую информацию для организации обучения, не менее чем за 3 рабочих дня до начала обучения.
3.3.3. Соблюдать требования, установленные Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" и иных законодательных актов РФ.
3.3.4. Обучаться в ФГБОУ ВО СПбГАУ с соблюдением требований, установленных образовательной программой, учебным планом, в том числе индивидуальным. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.
3.3.5. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом, в том числе индивидуальным.
3.3.6. Соблюдать требования Устава, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.

[bookmark: Par130]IV. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты
4.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения Слушателя, составляет 41750 (сорок одна тысяча семьсот пятьдесят) руб., 00 коп. НДС не облагается в соответствии с п.2 ст.149 НК РФ.
4.2. Оплата стоимости услуг, указанной в п. 4.1. настоящего Договора, осуществляется Слушателем в следующем порядке:
в течение 3 (трех) календарных дней с момента подписания настоящего Договора.
4.3. Оплата осуществляется по безналичному расчету путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

V. Срок действия, порядок изменения и расторжения настоящего договора
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения Сторонами обязательств по нему в полном объеме.
5.2. Настоящий Договор может быть изменен по соглашению Сторон, а также в случаях, предусмотренных действующим законодательством РФ. Все изменения условий исполнения Договора оформляются дополнительным Соглашением.
5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по взаимному согласию Сторон.
5.4. Слушатель вправе письменно отказаться от исполнения договора в одностороннем порядке. Договор по инициативе Слушателя с указанного им в письменном уведомлении срока прекращения договора считается расторгнутым при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.
5.5. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях, предусмотренных законодательством РФ, локальными нормативными актами Исполнителя.
VI. Ответственность сторон
6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
6.2. Каждая Сторона, причинившая неисполнением или ненадлежащим исполнением своих обязательств по настоящему Договору ущерб другой Стороне, обязана возместить сумму ущерба в порядке, установленном действующим законодательством РФ или соглашением Сторон.
6.3. Стороны не несут ответственности за полное или частичное невыполнение ими своих обязательств по настоящему Договору, если такое невыполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), а именно: наводнения, других стихийных бедствий, военных действий, постановлений и решений органов государственной власти или других событий. Надлежащим подтверждением наличия форс-мажорных обстоятельств и их продолжительности для Сторон является справка, выдаваемая уполномоченными органами.
VII. Заключительные положения
7.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» www.spbgau.ru на дату заключения настоящего Договора.
7.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени, в течение которого выполняются установленные законодательством РФ, учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя процедуры зачисления и отчисления Слушателя из образовательной организации.
7.3. Во всем, что не урегулировано настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
7.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон Договора.
7.5. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте настоящего Договора, будут разрешаться путем переговоров. При не достижении Сторонами согласия путем переговоров, споры и разногласия разрешаются в судебном порядке, установленном законодательством РФ.
7.6. Слушатель дает Исполнителю согласие на обработку персональных данных.
VIII. Адреса и реквизиты сторон
	Исполнитель: ФГБОУ ВО СПбГАУ
	Заказчик: Яковлева В.П.

	Юридический адрес:
196601, Санкт-Петербург, г. Пушкин, Петербургское шоссе, д.2, лит. А
Фактический адрес:
196626, Санкт-Петербург, Пушкинский район,
п. Шушары, ул. Пушкинская, д.12
тел/факс: (812) 451-09-76
Банковские реквизиты:
ИНН 7820006490, КПП 782001001
УФК по г. Санкт-Петербургу (ФГБОУ ВО СПбГАУ                        л/с 20726Х21320)
р/с 03214643000000017200
к/с 40102810945370000005
Северо-Западное ГУ Банка России
БИК 014030106

	Паспорт: серия 4019 номер 549750
Выдан: ГУ МВД России по Санкт-Петербургу и Ленинградской области
Дата выдачи: 27.03.2020
Адрес регистрации/проживания: Санкт-Петербург, пр. Луначарского, д. 46, кв. 92
Тел. 89219504363
Дата, год и место рождения: 12.03.1975, г. Ленинград
______________________________________________________
С Уставом ФГБОУ ВО СПбГАУ, Лицензией, образовательной программой, указанной в п.1.1 и ее учебным планом, Положением о порядке оказания платных образовательных услуг ознакомлен и согласен.

		Исполнитель: ФГБОУ ВО СПбГАУ
Директор Академии менеджмента и агробизнеса

_________________ В.В. Захаров
	        Заказчик:

          _________________ В.П. Яковлева

                    (подпись)                                                                                                            (подпись)

Договор об образовании – ДПП ПП – ФЛ, форма утверждена Приказом ФГБОУ ВО СПбГАУ № 621 от 27.09.2018 г.